1

教 务 补 充 通 知

                                     2021.5.10  德州学院教务处

各教学单位：

现将2020—2021学年第2学期第11周教务处有关工作补充通知如下：

一、 教学研究工作

（一）关于组织公共选修课课源信息审核工作的通知

近期，学校出台了《德州学院公共选修课管理办法（修订）》，根据

文件要求，现开展公共选修课课源信息的审核工作。请相关开课部门组织

工作人员核实课源信息（不要让教师自行填报），填报微信共享文档（将

发布在教研通知群），完善课程负责人、课程负责人工号、课程负责人所

在部门、课程负责是否具有课程专业学习背景、是否继续开设、课程分类

5 个字段（课程名称末尾以 A，B 区分的课程，建议只开设一门），于 5 月

13 日 17:00 前填写完毕，届时，信息不完善或无人认领的课程将予以停开。

联系人：宋广元、段晓尘，联系电话：8985625，办公室：厚德楼 1110

房间。

（二）关于组织中国高等教育学会 2021 年度专项课题申报工作的通

知

近日，中国高等教育学会开展了 2021 年度专项课题申报工作，本次

专项课题共有 19 大类，相关通知已转发至教研通知群，请各教学单位通

知教师，可根据自身实际，选择相应的类型自行申报，每位申报者限申报

一项。

联系人：宋广元、段晓尘，联系电话：8985625，办公室：厚德楼 1110

房间。

（三）关于组织教育部在线教育研究中心 2021 “拓金计划”示范课

程申报的通知

近日，教育部在线教育研究中心正式启动“教育部在线教育研究中心

 2

2021‘拓金计划’”，首批将选拔一百门示范课程参与计划，具体通知见

附件。请教学单位通知教师根据自身实际，自行申报。

附件 1：《关于启动教育部在线教育研究中心 2021 “拓金计划”的

通知》

联系人：宋广元、段晓尘，联系电话：8985625，办公室：厚德楼 1110

房间。

（四）关于各专业报送“劳动教育”实施方案的通知

根据上级文件精神，在 2020 版各专业人才培养方案中，设置了“劳

动教育”实践环节，请各专业结合专业特点，制定“劳动教育”实施方案，

于 5 月 21 日上午 11:00 前将方案签字盖章后报教务处教学研究科，电子

版发至 576603617@qq.com。

联系人：宋广元、段晓尘，联系电话：8985625，办公室：厚德楼 1110

房间。

二、考试工作

（一）关于报送“三个一”融合工程结对情况统计表的通知

为贯彻落实《山东省教育厅等 5 部门关于印发的“山东省百校教研产

“三个一”融合工程实施方案”的通知》要求，学校印发了《德州学院关

于落实<山东省百校教研产“三个一”融合工程实施方案>的工作安排》，

为及时掌握各教学单位“三个一”融合工程开展情况，请各教学单位填报

省属高等院校结对链主企业情况统计表（附表 1）和省属高等院校结对行

业协会组建联盟情况统计表（附表 2）于 5 月 14 日发送至

dzxykszx@163.com。

各教学单位要高度重视“三个一”工程，积极与链主企业和行业协会

对接开展合作。此项工作将纳入各部门年终考核，对工作推进得力、完成

任务良好的单位，将进行专项表彰或考评加分。

联系人：范克胜，联系电话：8985656，办公室：厚德楼 1111 房间。

三、实践教学工作

（一）实习平台工作

1.“校友邦”实习平台实习计划检查

在教务处工作人员和两个系统工程师的共同努力下，“校友邦”实习

 3

系统和教务系统已完成对接，教务系统的实习计划数据和实践课程数据已

全部同步至“校友邦”实习平台。

（1）召开培训会。针对对接后“校友邦”实习平台的使用，学校将

以腾讯会议形式举办线上培训会，请通知实习工作相关教师参加，会议具

体信息如下：

会议时间：下周二下午 2021/05/18 16:30-18:00

点击链接入会，或添加至会议列表：

https://meeting.tencent.com/s/8oeKm06bdAlD
会议 ID：976 633 661

会议密码：1109

（2）完善实习计划项目。对接后，教务系统中的实习计划会在“校

友邦”平台自动生成，个别需要完善的实习计划，需实习负责教师在“校

友邦”实习平台按要求将实习项目完善。请各教学单位通知相关教师仔细

查看所涉及的实习课程计划，如有重复、缺失等错误，请以书面形式把具

体情况报送至实践教学科。

2.关于发布“实践教学月报”的通知

为使各教学单位领导和教师了解本单位实习工作开展情况，现将“校

友邦”实习平台 4月份的“实践教学月报”公布如下，请各教学单位下载

查看。

附件 1：德州学院“2021 年 4 月实践教学月报”

联系人：张曰云 刘鹏，电话：8985586，办公室：厚德楼 1109 房间。

教  务  处

2021 年 5 月 10 日